
- PORTARIAS • CONCEDER: 031-B/2023

PORTARIA R.Il. n°. 031-B/2023

A SENHORA MARClA FAÜIANE MOTA DE MORAIS,

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS,
ESTADO DO MARANHÃO. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A
SI CONFEIUDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, ao (a) Sr (a). FÁBIO TAVARES DE MENEZES.
90 (novania) dias de licença prêmio rcfcrenies ao primeiro
qüinqüênio 2013/2018. a serem gozados de 01/02/2023 a
02/05/2023, do csu-go de Pfofcssoc(a), junto a Sceretaria
Municipal de Educação • Regime Estatutário.

Dê-sc Ciência c Cumpra-se

Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA. em 01
de fevereiro dc 2023.

MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS

Dirciora do Dcpunamenio dc Recursos Humanos

- PORTARIAS - CONCEDER: 031-A/2023

PORTARIA R.H. n°. 03 l-A/2023

A SENHORA MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS.

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS.

ESTADO DO MAR/\NHÃO. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A
SI CONFERIDAS,

RESOLVE:

CONCEDER, ao (a) Sr (a). FÁTIMA MOREIRA LIMA, 90
(noventa) dias de licença prêmio referentes ao segundo
quinqucnio 2016/2021. a serem gozados dc 01/02/2023 a
02/05/2023, do cargo dc Professorfa). junto à Secretaria
Municipal dc Educação - Regime Esiatulárío.

Dè-se Ciência c Cumpra-se

Departamento dc Recursos Humanos dc Pedreiras • MA. cm 01
dc fevereiro dc 2023.

MARClA FABIANE MOTA DE MORAIS
Diretora do Departamento dc Recursos Humanos

• PORTARIAS - CONCEDER: 031/2023

PORTARIA R.H. n°. 031/2023

A SENHOR-A MARClA FABIANE MOTA DE MOi^IS,
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITUR^A MUNICIPAL DE PEDREIRAS.

ESTADO DO MARANHÃO. NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A
SI CONFERIDAS.

RESOLVE:

CONCEDER, 80 (a). Sr. (a) JOSÉ CARLOS COSTA DE
FRANÇA. 30 (triiilu) dias üc férias rcgulamcntarus referente aos
períodos aquisitivos 2020/2021, a serem gozadas dc 01/02/2023
a 02/03/2023, do cargo dc Vigia, junto a Secretaria Municipal de
Educação / Regime Estatutário.

Assinado eletronicamente por Josã Andeiotjn da Silva Uma -

Registra-SC, publique-se, cumpra-se c arquive-se

Departamento dc Recursos Humanos de Pedreiras - MA, em 01
dc fevereiro dc 2023.

MARClA FABIANE MOTA DEMORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos dc Pedreiras

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - LICITAÇÕES - TERMO DE

RATIFICAÇÃO: 201009/2023

TERMO DE R/VTIFICAÇÃO. Considerando as informações,
parcccrcs, documentos c despachos contidos no Processo
Administruiivo n" 201009/2023. RATIFICO a Dispensa de
Licitação n" 003/2023, reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a senhor Rniniundo Nonato Da
Silva, portatlor CPF:I27.379.763-9I, imóvel localizado à
Joaquim Fcilosa, 1349 - Bairro: Mutirão, Município dc
Pedreiras, visando funcionamento do Programa de Distribuição
de leite as pessoas carentes do Município dc Pedreiras MA, cujo
valor mcn.sal é de 500,00 (quinhentos reais) pelo período dc 12
(doze) meses, tendo comt» valor global RS 6.000,00 (seis mil
reais), para o cxercicio de 2023. Esse Termo se fundamenta no
inciso X do artigo 24 da Lei Federal n* 8.666/93. que será pago
com recursos do Programa de Trabalho: ORGÂO: 02 Poder
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0207 Secretaria Municipal de
Assistência Social: PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.027

Gc.stào da Sce. Municipal de Assistência Social:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36,00 Outros serv. dc
tcrc. pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da
DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta
oportunidade, determino a publicação deste ato. Pedreiras, 09 dc
janeiro dc 2023. Sicrphaniic Caroline Melo Mendes Sousa.
Secretária Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - LICITAÇÕES ■ TERMO DE

RATIFICAÇÃO: 0201017/2023

TERMO DE RíVTIFICAÇÂO. Considerando as informações,
parccercs, documentos c despachos contidos no Processo
Administrativo n° 0201017/2023, RATIFICO a Dispensa dc
Licitação n° 004/2023. reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a senhora Esmeratdlna Vieira de
Aguiar, portadora CPF:748.105.703-63, imóvel localizado á Rua
das Laranjeiras, N® 1421 - Bairro: Centro, Município de
Pedreiras, visando funcionamento do Conselho Tutelar do

Município de Pedreiras MA, . Esse Termo se fundumcmu no
inciso X do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93. Cujo valor
mensal é dc RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) pelo
período dc I2(düze) me.ses, tendo como valor global RS
30.000.00 (trinta mil reais), que será pago com recursos do
Programa dc Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo:
UNIDADE GESTORA: 0207 Secretaria Municipal dc
Assistência Social: PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.027
Gestão da Sec. Municipal dc A.ssistcneia Social:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3,3.90.36.00 Outros serv, dc
tcrc. pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da
DF.SPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta
oportuiiidade, detcniilno a publicação deste ato. Pedreiras. 10 de
janeiro dc 2023. Stcrphanne Caroline .Melo Mendes Sousa,
Secretária Municipal dc Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES - TERMO DE RATIFICAÇÃO:

0201018/2023

a/i^ig
CPF: •••,389.343-" em 01/02/2023 17:00:21 - IP com n*: 192,168.0.100

Autenticação em: www.pedrelras.ma.gov.br/cjlariooãcial.php?ld=1S60



TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,
parcccrcs, documcnios c despachos contidos no Processo
Adniinislrativo n" 0201018/2023. RATIFICO a Dispensa de
Licitação n" 005/2023. reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a senhora Cinlhfa .Marfa da
Conceição da Silva Araújo, portadora CPF: 004.187.563-09.
proprietária do imóvel localizado na Rua da Palnicirinha. n"
888 - Engenho, destinado ao funcionamento da Unidade B&sica
de Saúde - UT3S do Engenho, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Pcdreiras/MA. Esse Termo sc '
fundamenta no inciso X do artigo 24 da Lei Federal n" 8.666/93.
Cujo valor mensal c de RS 2.000,00 (dois mil reais) pelo período
de 12 (doze) meses, perfazendo o valor global de RS 24.000,00
(vinte e quatro mil reais), pata o exercício dc 2023, que será
pago com recursos do Programa dc Trabalho: ORGÃO: 02 Poder
Executivo: UNIDADE GESTORA; 2017 Fundo Municipal de
Saúde: PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0002 2.058 Gestão do

Fundo Mimtoipal de saúde; CLASSIFICAÇAO ECONÔMICA:
3.3.90.36.00 Outros scrv. de terceiros pessoa física. Sendo
assim, autorizo a a-alizaçào da DESPESA c determinando o
respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a
publicação deste ato. Pedreiras - MA, 10 dc janeiro dc 2023.
Arilcne Bezerra Oliveira leilão. Secretária Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO PEDREIRENSE DE CULTURA E
TURISMO - LICITAÇÕES - TERMO DE

RATIFICAÇÃO: 1101003/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,
pareccres, documentos c despachos contidos no Processo
Administrativo n" 1101003/2023, RATIFICO a Inexigíbilidadc
de Licitação n° 003/2023, reconhecida pela Procuradoria Gerai
do Município, para contratar o empresa JONAS ESTICADO
GRAVAÇÕES & EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, inscrita no

CNPJ n° 96.744.370/0001 -02. com endereço comercial na Rua

Sebastião Palmeira, n" 2637, Sala 22, Bairro Prefeito Mauro
Sampaio. CEP 63.010-970, Juaz.ciro do Norte • CE, para
prestação dos serviços de Show Artístico do cantor Jonas
Esticado c Banda, durante as festividades curnavaicscus 2023
do Município dc Pcdrcíras/MA. Esse Termo sc (tmdnmcnta nn
Lei Federal arl. 25, 111 da Lei n' 8.666/93. O valor global do
contrato c dc RS 200.000.00 (duzentos mil reais): ORGÃO: 02
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA; 0221 Fundo

Pcdrcircnsc de Cultura e Turismo: PROJETO/ATIVIDADE; 13
392 0012 2.112 Eventos c manifc.slaçòcs arlísiico-culturais v
religiosos: CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 33.90.39.00
Outros scrv. de tcrc. Pessoa Jurídica: Sendo assim, autorizo a

realização da DESPESA c determinando o respectivo
EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato. Pedreiras (MA), 20 dc janeiro dc 2023. Maurício Monteiro
Bezerra, Presidente da Fundação Pcdreircii.sc de Cultura c

Turismo- FUP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ■ LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20230026/2023

EXTRATO DE CO.NTRATO N" 20230026/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0201Ü09/-2023. PARTES:
Secretaria Municipal dc Assistência Social dc Pedreiras - MA c
o senhor RAIMUNDO NONATO DA SILVA, portador
CPF:127.379.763-91 com residência rtn Av. Marly Bouercs
n°1349, bairro: Mutirão, cm Pedreiras — MA. OBJETO: locação
dc imóvel destinado para funcionamento do Programa dc
Distribuição de leite a pessoas carentes do Município dc
Pedreiras-MA. VIGÊNCIA: 12/01/2023 a 31/12/2023. VALOR

DO CONTRATO: RS 500,00 (quinhentos reais) pelo período
dc 12 (doze) meses, tendo como valor global RS 6.000,00 (seis

Assinado eletronicameme por; Josá Andetson da Silva Lima -

mil reais),. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo:
UNIDADE GESTORA; 0207 Secretaria Municipal de
Assistência Social; PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.027

Gestão da Sec. Municipal de Assistência Social:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA; 3.3.9036.00 Outros serv. de
tcrc. pessoa Física. MODALIDADE: Dispensa de Licitação n°
003/2023, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: An. 24. inciso X
da Lei 8.666/93. RECURSOS: Próprios. Pedreiras - MA.
12/U).''2023. .Sterphanne Carolínc Melo Mendes Sousa.
Secretária Municipal dc Assistência Social,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA -

LICITAÇÕES ■ EXTRATOS DE CONTRATOS:
20230048/2023

EXTRATO DO CONTRATO N" 2023ÜÜ48/2023 • PROCESSO

[ADMINISTRATIVO N" 2210001/2021. PARTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS c a empresa CENTRO
IBIONUCLEAR DE DIAGNOSTICO LTDA, dornvame
idcnominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ
74.045.626/0001-50. OBJETO; conlratuçâo dc empresa para
prestação dc serviços de realização dc exames dc imagens
diversos, para atender as necessidades do Fundo Municipal dc
Saúde dc Pcdiciras/MA. VIGÊNCIA: 06 de Janeiro de 2023 a 31

dc Dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: R$

936.107,00 (novecentos e trinta c seis mil, cento c sete reais).
DOTAÇÃO: Exercício 2023 Atividade 0217,103020005.2.059
Ge.stào do MAC - Assistência Média c Alta Complexidade ,
Classificação cconôraicii 3.3.90.39.00 Outros serv. de lerc.
pessoa jurídica, Subclcmunto 3.3.90.39.11, no valor dc R5
936.107,00. MODALIDADE: PREGÃO N° PE 049/2021 -SRP.
Pedreiras - MA, 06 de Janeiro dc 2023. ARILENE BEZERRA

OLIVEIRA LEITÃO, Sectctária Municipal dc Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ■ LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20230050/2023

EXTRATO DE CONTRATO N" 20230050/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0201017/2023. PARTES;

Secretaria Municipal dc Assistência Social dc Pedreiras - MA c
o senhora ESMERALDINA VIEIRA DE AGUIAR, ponador
CPF: 748.105.703-63. com residência na Rua Ciro Rego n"
269, Bairro: Centro, em Pedreiras - MA, OBJETO: locação dc
imóvel destinado ao atendimento para funcionamenlo do
Conselho Tutelar do Município de Pedrciras-MA. VIGÊNCIA:
12/01/2023 a 31/12/2023. VALOR DO CONTRATO: RS
30.000.00 (trinta mil rciiis. DOTAÇÃO: ORGÃO: 02 Poder
Executivo: UNIDADE GESTORA: 0207 Secretaria Municipal dc
Assistência Social: PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0002 2.027
Gestão da Sec. Municipal dc .Assistência Social:
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros scrv, dc
tcrc. pessoa Física. MODALIDADE: Dispensa dc Licitação n°
004/2023, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arl. 24, inciso X
da Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Pedreiras - MA.
12/01/2023. Sterphanne Carolinc Melo Mendes .Sousa,
Secretária Municipal dc Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
LICITAÇÕES ■ EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230051/2023

EXTR.\TO DE CONTRATO N° 20230051/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0201018/20232. PARTES:
Fundo Municipal dc Saúde de Pedreiras/ MA e Cinihia Maria da
Conceição da Silva Araújo. CPF N° 004.187.563-09. Endereço:
Cond. Morada Nova U, Q-013-BL-I0 Aptü-103 - Morada

CPF: "•.389.343-" em 01/02/2023 17:0031 - IP com n*: 192.168.0.100 j
Autenticação em: wwv/.pedrelra5Jna.sov.br/dlar(ooricial.pnp7id=1&60 I



Nova - Teresina - PI, CEP: 64.023-200. OBJETO: Locação dc
imóvel localizado na Rua da Palmcirinha, ii° 888 - Engenho,
dcaiinadu ao runcionamento da Unidade Básica dc Saúde - UDS
do Engenho, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de PedreirasMA. VIGÊNCIA: 11/01/2023
a 31/12/2033. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.000.00 (dois
mil reais) pelo pcriodo dc 12 (doze) meses, perfazendo o valor
global de RS 24.000,00 (vinte c quatro mil reais). DOTAÇAO:
ORGÂO: 02 Poder Executivo: UNIDADE GESTORA: 2017
Fundo Municipal dc Saúde: PROJETO/ATIVIDADE: 10 301
0006 2.065 Gestão do FAB - Ações e serviços dc saúde da
atenção básica: CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00
Outros serv. dc terceiros pessoa Rsica. MODALIDADE:
Dispensa dc Licitação n°fl05/2023. com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24. inciso X da Lei 8.666/93. Pedreiras - MA.

11/01/2023 Arilcne Bezerra Oliveira leilão. Secretária
Municipal dc Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230058/2023

EXTRATO DO CONTRATO N" 20230058/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 2706004/2022. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a
empresa J. DO E. SANTO MATOS EIRELT - EPP, doravante

denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ
04.272.216/0001-67. OBJETO; contratação dc empresa para
Fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração dc
Pcdroira.s/MA. VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2023 a 31 do
Dezembro de 2023, VALOR DO CONTRATO: RS 15.724.00

(quinze mil. setecentos e vinte c quatro reais). DOTAÇÃO:
Exercício 2023 Atividade 0202.041220002.2.0Ü6 Gestão da

Secretaria Municipal de Administração , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelcmcnto

3.3.90.30.07, no valor dc RS 15,724,00. MODALIDADE:
PREGÃO N° PE 040/2022-SRP. Pedreiras - MA. 20 dc Janeiro
de 2023. DAMIÃO FELIPE BARBOSA, Secretário Municipal
dc Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA •
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230059/2023

EXTR.ATO DO CONTRATO N" 20230059/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 2706004/2022. PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS c a empresa J. DO E. SANTO
MATOS EIRELI • EPP, doravante denominada CONTRATADA,
inscrita no CNPJ 04.272.216/0001 -67. OBJETO; contratação dc
empresa para fornecimento de gêneros aliraenticio.s, para atender
as necessidades do liospila) do Município de Pcdrciras/MA.
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro dc 2023 a 3i dc Dezembro de 2023.
VALOR DO CONTRATO: RS 44.887,00 (quarenta e quatro mil,
oitoccntos c oitenta c sele reais). DOTAÇÃO: Exercício 2023
Atividade 0217.103020005.2,059 Gestão do MAC - Assistência

Média e Alta Complexidade , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleraenlo 3.3.90.30.07,
no valor dc RS 44.887,00. MODALIDADE: PREGÃO N" PE
040/2022-SRP. Pedreiras - MA, 20 dc Janeiro de 2023.

ARILENE BEZERRA OLIVEIRA LEITÃO, Secretária
Municipal dc Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL ■ LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20230060/2023

EXTRATO DO CONTRATO N" 20230060/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 2706004/2022. PARTES: FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empre.sa J. DO H.
SANTO MATOS EIRELI - EPP. doravante denominada
CONTRATADA. Inscrita no CNPJ 04.272.216/0001-67.

OBJETO: contratação dc empresa para fomecimenlo de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades do Fundo Municipal
dc Assistência Social de Pedreiras/MA. VIGÊNCIA; 20 de

Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. VALOR DO

CONTRATO: RS 13.674.00 (treze mil, seiscentos e setenta c
I quatro reais). DOT.AÇÃO; Exercício 2023 Atividade
10218.082440016.2,072 Gestão do serviço dc atenção integral a
iFamilia - PAIF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
,jdc consumo, Subelcmento 3.3.90.30.07, no valor de RS
il4.688,00, Exercido 2023 Atividade 0218.082440016.2.074
tjcsião do serviço de proteção e atendimento a família - PAEFI,
blassidcação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

'Subelemento 3.3.90.30.07. no valor dc RS 4.688,00, Exercício
3023 Atividade 0218.082440016.2.076 Gestão do IGD - SUAS ,
diassificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

-Subclemento 3.3.90.30.07, no valor de RS 4.298.00.
MODALIDADE: PREGÃO N° PE 040/2022 -SRP. Pedreiras -
MA. 20 de Janeiro de 2023. STERPHANNE CAROLINE MELO
MENDES SOUSA, Secretária Mun. de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL . LICITAÇÕES - EXTRATOS DE

CONTRATOS: 20230061/2023

EXTRATO DO CONTRATO N" 20230061/2023 • PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 2706004/2022. PARTES;
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa
J. DO E. SANTO MATOS EIRELI - EPP. doravante denominada

CONTRATADA, insCTÍta no CNPJ 04.272.216/0001-67.
OBJETO: coiUralação dc empresa para fornecimento dc gêneros
alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria
Mimicipal dc Assistência Social de Pedreiras/MA, VIGÊNCIA;
20 dc Janeiro de 2023 a 31 dc Dezembro dc 2023. VALOR DO

CONTRATO: RS 2.252,50 (dois mil, duzentos e cinqüenta e
dois reais e cinqüenta centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023
Atividade 0207.081220002.2.027 Gestão da Secretaria

Municipal de Assistência Social , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07,

no valor dc RS 2,252,50. MODALIDADE: PREGÃO N° PE
040/2022-SRP. Pedreiras - MA, 20 dc Janeiro dc 2023.
STERPFIANNE CAROLINE MELO MENDES SOUSA.

Secretária Mun. dc Assisl. Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO •
LICITAÇÕES - EXTRATOS DE CONTRATOS:

20230062/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 20230062/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N" 2706004/2022. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO c a
empresa C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME,
doravante denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ

38.056.561/0001- 85. OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal dc Administração dc
Pedreiras/MA. VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2023 a 31 de

Dezembro de 2023. VALOR DO CONTRATO: RS 22.174,85
(vinte c dois mil, cento e setenta e quatro reais o oitenta c cinco
centavos). DOTAÇÃO: Exercício 2023 Atividade
0202.041220002.2.005 Gestão da Secretaria Municipal de
Administração , Classiricaçào econômica 3.3.90.30.00 Material

de consumo, Subclemento 3.3.90.30.07, no valor de RS
22.174,85. MODALIDADE: PREGÃO N" PE 040/2022 -SRP.
Pedreiras - MA, 20 dc Janeiro dc 2023. DAMIÃO FELIPE
BARBOSA, Secretário Municipal dc Administração.

Assinado eletroniçamenle por José Anderaon da Silva Uma -CPF: •".389.S43-" em 01/02/2023 17:00:21 - IP com n*: 192.166.0.100 ̂
Autenticação em: www.pedrBiras.ma.gov.br/dianooficiaI.php?id=1660 I

i áiilk


